令和７年６月 11日

 報道機関 各位

無給電 EV車両納車式の実施について

このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 日時

令和７年６月 18日（水） 14時 25分から 30分程度

２ 場所

市役所正面玄関前付近

※雨天時は南側駐車場に変更

３ 出席者

いわき市、いわきバッテリーバレー実現地域連携協議会

一般社団法人いわきバッテリーバレー推進機構、いわき商工会議所

株式会社村上商会

４ 事業概要

バッテリー産業を核とし、次世代産業の振興や次世代人財の育成、次世代のまち

構築を目指す「いわきバッテリーバレー構想」の実現に向け、産学官金連携の下、

本年４月に設立した「いわきバッテリーバレー実現地域連携協議会」の参画団体で

ある本市が、構成団体等の協力の下、無給電ＥⅤの利活用に向けた実証事業を行う

に当たり、車両納車式を行うもの。

５ 無給電ＥⅤ（XcentricEV
エキセントリックイーブイ

）について

車両上部に太陽光発電装置を取り付け、そこで発電したエネルギーと自走発電に

よるエネルギーにより走行可能であるため、外部給電を必要としない完全ＣＯ２フ

リーのＥＶであり、環境負荷が少ないほか、給電施設も不要であるため、ＥⅤ導入

に係る設備投資の必要がないことが特徴。

（事務担当）

産業みらい課 次世代産業係

電話 0246-22-1142